(55) Φοιτᾷ δὲ βρ. A. Φοιτᾷ δ' ὁ βρ. et seq. versu, ἦ τ' ἄλλη· et C. ἦ τ' ἄλλα, quæ cæca, ex Eusebio. STLBURG.

(56) Ἐρίδος. Ἐρίτος, Euseb.
(57) Ἡ τὰλλα. Eusebius lib. xv *Præp. evang.* cap. 61, hæc Timonis carmina refert ex ejus *Sillis*, legitque, Ἡ τ' ἄλλα περὶ πάντα κυλλῖνδεται, rectius quam apud Clementem, Ἡ τ' ἄλλα περὶ πάντα. Cæca omnes alias circum res volvitur. Item, Ἐς βρήθος ἐστήριξε κάρη καὶ ἐς ἐλπίδα βάλλει, non ἐς τε βροτούς, veritique Trapezuntius. *Gravitate confirmavit caput, et in spem conjicit*. Est imitatio seu parodia illius loci *Iliad.* Δ, p. 153 edit. Crisp.

Οὐρανῶ ἐστήριξε κάρη, καὶ ἐπὶ χθονὶ βάθει.
In caelo firmavit caput, et super terram ingreditur.
Iste autem alter locus, qui sequitur, alludit ad initium *Iliados*, ubi de contentione Agamemnonis et Achillis agitur,
Τίς τ' ἀρ σφῶς θεῶν ἑριδι ξυνέτης μάχεσθαι;
Quis ergo illos deorum ut lite pugnant commisit?
COLLECT.

(58) Ἠχοῦς σύνδρομος ἔχλος. Trapezuntius, *Echo concurrerit iura*. Sequitur apud Eusebium, ὁ γὰρ σιωπῶσι χολῶθελς, rectius Clemens σιγῶσι, sed χολῶθελς ad Echo referri non potest; verum in tertio versu melius legit Eusebius, *Νοῦσον ἐπ'*

A ... quidquid quaeritur,
Egere cura maximi viri autamant,

sed perspectivam quidem animæ facultatem ad inventionem oportet dirigere, et quæ impedimentum afferunt expurgare: et rursus contentionem, invidiam, et ipsam litem pessime perdendam abjicere. Pulcherrime enim scribit Timon Phliasius:

Ἡ Pernicies hominum resonans lis venit inans,
Cui soror et socia est facies contentio, cades,
Cunctas res alias quæ circumvolvitur; at dein

Cervicem obfirmans, hominem ad spes trudit inanes.

Deinde paulo inferius subjungit:

Quis pugnaturos lite hos commisit acerba?
Concurrrens cum Echo turba indignata, silentes

Ulla viros morbum immisit, multique cadebant:

B de oratione falsa negante, et ceratine, et latente, et crocodilino, et sorite præterea, et de ea quam delectam vocant, et de ambiguitatibus et sophisma-

ἀνέρας ὤρσε λάλην, quam habeat Clementis liber ὤρσε κακὴν, licet in 1 *Iliad.* sit, *Νοῦσον ἀνὰ στρατὸν ὤρσε κακὴν, Morbum inter homines excitavit loquacitatem: peribant autem multi*. Hæc ex eodem Timonis opere desumpta sunt, ne quem forte decipiat Trapezuntius interpres, qui vertit: *Alius quoque vir quidam clarus, quod est Græce, ὁ δηλῶθελς ἀνὴρ, jam nominatus auctor*. Gellius lib. iii, cap. 17: Timon amarulentus librum maledicentissimum conscripsit, qui *Sillis* inscribitur. Fuit patria Phliasius, ut scribit Simon Apollonides Nicenus, non autem Apolloniatas aut Nicenus, ut auctor *Dictionary Poetici* tradit. Suidas, Τίμων, Φιλιάσιος, καὶ αὐτὸς φιλόσοφος τῆς Πύρρωνος ἀγωγῆς, ὁ γράψας τοὺς καλουμένους *Σιλλίους*, ἦτοι ψόγους τῶν φιλοσόφων, βιβλία γ'. Ab Athenæo lib. iv, similis versus ejusdem asfertur:

Δειπνομανές, νεκροῦ ἔμματ' ἔχωρ, κραδίην δ' ἐλάχιστον.

parodia illius 1 *Iliad.*
Οἰνοπαρές, κυνός ἔμματ' ἔχωρ, κραδίην δ' ἐλάχιστον. COLLECT.

(59) *Κακὴν*. C. *λάλην* pro *κακὴν*. STLBURG.

(60) *Περὶ ψευδαποφάσκοντος*. Diversam argumentandi formarum mentionem injicit, quod in bellis modo memoratis, his armis, hisque de rebus pugnatum sit. Nam Timon in *Sillis*, ὡς ἀν Σκεπτικὸς ὄν, πάντας λοιδορεῖ καὶ σιλλαινεῖ τοὺς δογματικούς· cum *Scepticus sit, in Dogmaticos omnes invehitur*; ac proinde *Dialecticorum rixas convellit*. *Ψευδαποφάσκων λόγος*, quid sit, et a quo inventus, vide apud Diogenem Laertium in *Euclide*, lib. 2, segm. 108. De eo librum scripsit Theophrastus, ut etiam Chrysippus; quod in eorum *Vitis* refert idem auctor. *Philetam Coum*, dum eum exquisivit, macilentia vitam finuisse, testatur Hesychius Milesius. *Ψευδόμενον* vocat Cicero lib. ii *De divinatione*: ejusdem præterea meminit in *Lucullo*, iterumque in *Hortensio*: ut etiam Plutarchus lib. *De communibus notionibus contra Stoicos*; Hieronymus in *Rufinum*, necnon in *Amos viii, orat. 1*; Augustinus, *Contra Academicos*, etc.

(61) *Κερατίνου*. De hoc argumento, alias dilemmate, conf. *Quintilianus* lib. v, cap. 10; *Laertius* in *Chrysippo*; *Gellius* lib. xvi, cap. 2.

(62) *Διαλεληθότος*. Conf. *Lucianus* in *Vitarum auctione* p. 383, edit. Amstelodam., et *Laertius* loco jam dicto.

(63) *Σωρτίου*. Vel *σωρτίου*. Conf. *Cicero*, *De divinat.*, lib. 2; *Academicarum quaest.* lib. iv; *Sextus Empiricus*, *Adv. Mathematicum*, pag. 339.

(64) *Ἐκκεκαλυμμένου*. *Detecti*. Scribendum ἔχκε-

tibus. De Deo ergo querere, si non ad litem, sed ad inventionem tendat, est salutare. Scriptum est enim in David: *Comedent pauperes, et implebuntur, et laudabunt Dominum, qui quaerunt ipsum; vivet cor ipsorum in saeculum saeculi* 20. Qui enim quaerunt vera inquisitione, laudantes Dominum, implebuntur dono, quod a Deo proficiscitur, hoc est cognitione, et vivet anima eorum (anima enim per allegoriam dicitur *cor*, quae vitam suppeditavit), ✕ quoniam Pater per Filium cognoscitur. Sed nec omnibus, qui impudenter et temere dicunt et scribunt, oportet aures praebere. Nam calices quoque, qui a multis corripuntur auribus, hoc est ansis, detriti, aures quidem amittunt, praeterea autem etiam ipsi excidentes confringuntur. Eodem modo ii quoque, qui multis nugis fidei castam incestarint auditionem, ad veritatem jam tandem obsurdoscentes, et inutilis fiunt, et in terram decidunt. Non ergo temere pueris praecipimus, ut apprehensis auribus amicos osculentur, hoc utique tacite significantes, ingenari per auditum sensum dilectionis: *Deus autem est dilectio* 21, qui cognoscendum se praebet iis, **236** qui diligunt; sicut *Deus est fidelis* 22, qui fidelibus traditur per disciplinam; et oportet nos ei effici conjunctos ac familiares per divinam dilectionem, ut simili contemplerur simile, pure et citra fraudem verbum audientes veritatis, instar puerorum, qui nobis obediunt. Hoc autem erat, quod tacite significabat, quicumque is fuerit, qui inscripsit in aditu templi in Epidauro: